
                                               РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
                                            «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
                                            МКОУ «ЭНДИРЕЙСКАЯ СОШ№3»

368040, Хасавюртовский район, Республика Дагестан с. Эндирей ул. Молодежная 8 
mkou_endirey3@e-dag.ru ИНН 0534053880  ОГРН 1220500009960   8 (928) 678-88-98

№ 59                                                                                                        от14.11.2024

ПРИКАЗ

по МКОУ «Эндирейская СОШ №3»

О подготовке к итоговому сочинению (изложению) и назначении ответственного.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в РФ 
приказом Минпросфещения  Рособрнадзора от 04.04.2023 №233/552 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования»

Приказываю:

1. Организовать подготовку обучающихся 11 класса к итоговому сочинению 
(изложению) , которое в 2024-2025 уч.году пройдет 04.12.24. Дополнительные сроки - 
05.02.24 и 09.04.24.

2. Утвердить план подготовки выпускников к итоговому сочинению (изложению) в 
2024-2025 уч.году (приложение)

3. Гаджимагомаеву Б.А.- заместителя директора по УВР назначить ответственной за 
организацию и проведение итогового сочинения (изложения)

4. Гаджимагомаевой Б.А. заместителю директора по УВР

4.1 Довести план подготовки к итоговому сочинению (изложению) до сведения 
педагогических работников, обучающихся  11 класса, их родителей ( законных 
представителей)

4.2 Проинформировать классного руководителя, учителей русского языка и 
литературы, обучающихся 11 класса их родителей (законных представителей ) с 
особенностями проведения итогового сочинения  в 2023-2024 учебном году

4.3 Организовать своевременное ознакомление лиц принимающих участие в 
проведении государственной итоговой аттестации, нормативными правовыми актами, 



методическими и инструктивными документами, регулирующими организацию и 
проведение итогового  сочинения (изложения) . Довести до сведения указанных лиц 
содержание  следующих документов:

-структура закрытого банка тем итогового сочинения;

- коментарии к разделам закрытого банка тем итогового сочинения 2024-2025 уч.года

5. Саитаджиевой Г.Н., учителю русского языка и литературы, обеспечить 
качественную подготовку обучающихся  11 класса  к государственной итоговой 
аттестации  в 2024-2025 уч.году.

6. Садуллаеву З.З оператору ЭВМ, разместить данный приказ на официальном сайте 
школы.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы __________________ Салавова М.К.


